
TMOK Spor Kültürü ve Olimpik Eğitim 
Projesi 10 Yaşında

TMOK Başkanı Prof. Dr. Uğur Erdener, 
Yeniden Bakan Seçilen Akif Çağatay 
Kılıç’ı Ziyaret Etti

Türkiye Milli Olimpiyat Komitesi’nin 
2006 yılından bu yana devam eden 
Spor Kültürü ve Olimpik Eğitim 
Projesi 10. yılına girdi. Sene başında 
bir milyon öğrenci hedefine ulaşılan 
projede, 2015-2016 eğitim - öğretim 
döneminde İstanbul’un Üsküdar 
ilçesinde başlayan sunumlar, 5-9 
Ekim’de İzmir’de Karşıyaka’da, 14-
16 Ekim’de İstanbul’da Ataşehir’de, 
20-23 Ekim’de Kocaeli’nde 
Dilovası’nda, 27 Ekim’de İstanbul’da 

Yeşilköy’de, 3-6 Kasım’da 
Çanakkale’de, 12 Kasım’da 
İstanbul’da Olimpiyatevi’nde, 16-20 
Kasım’da Gaziantep’te düzenlendi.
Gaziantep’te düzenlenen 
sunumların ikinci gününde 
milli cimnastikçi Göksu 
Üçtaş öğrencilerle bir araya 
geldi. TMOK’un davetlisi olarak 
Şehit Kamil Kültür ve Kongre 
Merkezi’ndeki sunumu izleyen 
Üçtaş, çocukların ilgi odağı oldu. 

Türkiye Milli Olimpiyat Komitesi 
(TMOK) Başkanı Prof.Dr. Uğur 
Erdener, Başbakan Ahmet 
Davutoğlu tarafından açıklanan 64. 
Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti’nde 
yeniden Gençlik ve Spor Bakanı 
olarak yer alan Sayın Akif 

Çağatay Kılıç’ı Ankara’da ziyaret 
etti. Bakanlık merkez binasında 
gerçekleştirilen ziyarette Erdener, 
Bakan Akif Çağatay Kılıç’ı tebrik 
ederek, yeni dönemdeki görevinin 
Türk sporuna hayırlı olması 
dileklerini iletti.

Haber BülteniAralık 2015

yol haritası olarak nitelenen 
Uluslararası Olimpiyat Komitesi’nin 
(IOC) ‘Gündem 2020’ programında yer 
alan cinsiyet eşitliği ilkesinin en son 
uygulama örneklerinden biri olarak, 
yeni TMOK Sporcu Komisyonu’ndaki 
üyelerin yarısını kadın sporcular teşkil 
ediyor. IOC’nin ‘Olimpik Antlaşma’ 
esasları doğrultusunda tadil edilen 
TMOK’un yeni tüzüğü uyarınca 
Komisyon Başkanı, aynı zamanda 
TMOK Yönetim Kurulu’nda da üye 
sıfatıyla yer alıyor. 
Çağla Büyükakçay, TMOK 
Sporcu Komisyonu başkanlığına 
seçilmesiyle ilgili olarak, “Olimpik 
Hareket’in merkezini teşkil eden 
sporcularla TMOK arasındaki bağları 
güçlendirmek ve bu bağı Olimpik 
Hareket, Olimpiyatlar ve Gençlik 
Olimpiyat Oyunları ile sporcular lehine 
geliştirmek amacıyla oluşturulan böyle 
bir oluşumda bana verilen bu özel 
görevi en iyi şekilde yerine getirmeye 
çalışacağım” dedi.

TMOK Sporcu Komisyonu Başkanlığı’na 
Çağla Büyükakçay Getirildi

TMOK’un yeni oluşturulan Sporcu 
Komisyonu’nun başkanlığına milli 
tenisçi Çağla Büyükakçay getirildi. 
TMOK Sporcu Komisyonu, yaz ve kış 
Olimpik spor federasyonları tarafından 
TMOK’a önerilen sporculardan oluştu. 
Olimpik Hareket’in yakın gelecekteki 

2015 Türkiye Fair Play Ödülleri 
Aday Belirleme Süreci Başladı

‘Sportif Davranış’, ‘Kariyer’ ve ‘Tanıtım’ 
olmak üzere üç dalda verilecek. 
2015 Türkiye Fair Play Ödülü’ne aday 
gösterileceklere ilişkin formların 31 
Ocak 2016 Pazar akşamına kadar 
Türkiye Milli Olimpiyat Komitesi Fair 
Play Komisyonu, Olimpiyatevi, Ataköy 

- İstanbul adresine gönderilmesi 
gerekiyor. Aday formları TMOK’un 
(0212) 560 00 55 numaralı faksı veya 
info@olimpiyat.org.tr e-posta adresi 
üzerinden de Fair Play Komisyonu’na 
ulaştırılabiliyor.

Türkiye Milli Olimpiyat Komitesi’nin 
(TMOK) 2015 Türkiye Fair Play 
Ödülleri için aday belirleme süreci 
başladı. TMOK Fair Play Komisyonu 
Başkanı Murat Özbay, Fair Play 
ödülüne aday gösterilecek kişi, 
spor ekibi, kurum veya kuruluşla 
ilgili olayın 2015 yılı içerisinde 
gerçekleşmiş olması gerektiğini 
vurgulayarak, adaylık gerekçesinin 
açıklayıcı ve kanıtlayıcı belgelerin de 
aday formuna eklenmesi gerektiğini 
belirtti. TMOK 2015 Türkiye Fair 
Play Ödülü Aday Formu, TMOK’un 
resmi web sitesinden ( http://www.
olimpiyat.org.tr ) indirilebiliyor.
TMOK 2015 Türkiye Fair Play Ödülleri, 



Konya Selçuk Üniversitesi ‘Dünya Fair 
Play Ödülü’nü Bakü’de Aldı

Aktif Çocuklar Projesi’nde 2015-2016 
Eğitim - Öğretim Dönemi Başladı

Dünya Fair Play Konseyi’nin 
(CIFP) 2014 Dünya Fair Play ‘Şeref 
Diploması’ ile onurlandırdığı Selçuk 
Üniversitesi Fair Play Topluluğu, 

2014-2015 eğitim-öğretim döneminde 
İstanbul’da iki okulda gerçekleşen 
pilot çalışmanın ardından Aktif 
Çocuklar projesinde 2015-2016 
döneminin startı verildi. Belli bir 
spor branşına bağlı kalmadan 
çocukları hareket etmeye alıştırmayı 
ve bunu yaşamlarının bir parçası 
haline getirmeyi amaçlayan 
proje yeni dönemde İstanbul’da 
beş devlet okulunda 34 hafta 
süresince uygulanacak.
TMOK ve Nike işbirliğiyle ilköğretim 
öğrencilerine yönelik yürütülen 
projede aktiviteye katılım için toplam 
iki binin üzerinde başvuru yapıldı. Aktif 
Çocuklar projesi için özel hazırlanan 
müfredatta denge, farkındalık, el-
ayak-göz koordinasyonu, kas 
hakimiyeti, kuvvet gelişimi, spesifik 
motorik kuvvetlerin gelişimi 
çalışmalarına yer veriliyor..

Azerbaycan’ın başkenti Bakü’de 
düzenlenen törenle ödülünü aldı. 
CIFP ve Avrupa Fair Play Birliği’nin 
(EFPM) müşterek kongrelerini 
gerçekleştirdiği organizasyonun son 
günü düzenlenen galada, Selçuk 
Üniversitesi Fair Play Topluluğu 
adına Dekan Prof. Dr. Nizamettin 
Çiftçi, Doç. Hakan Salim Çağlayan 
ve üniversitenin Fair Play Topluluğu 
Başkanı Yusuf Taşdan’a ‘Şeref 
Diploması’ ödülü törenle verildi.

Proje süresince ilk kez katılımcı 
öğrenciler üzerinde ölçümleme 
yapılması hedefleniyor. Sene 
başında ve sonunda olmak üzere iki 
kez gerçekleşecek ölçümlemeler 
sonucunda, çocukların ne kadar 
gelişim gösterdikleri saptanacak ve 
rapor halinde okullara teslim edilecek. 
Ayrıca, bu öğrencilerin dönem içindeki 
akademik gelişimleri de takip edilerek 
projenin olumlu etkileri ortaya 
konacak.  
Aktif Çocuklar projesinin 2015-2016 
döneminde yürütüldüğü okullar şöyle:

- Birlik İlkokulu, Ümraniye
- Süleyman Çelebi İlkokulu, 
Seyrantepe

- Tuncay Artun İMKB Doğanevler 
İlkokulu, Reşitpaşa

- Kıraç İlkokulu, Kıraç 
- Ragıp Kutmangil İlkokulu, 
Kemerburgaz

Çağla Büyükakçay’dan Dubai’de 
Çifte Zafer

TMOK Sporcu Komisyonu Başkanı 
milli tenisçi Çağla Büyükakçay, 
Birleşik Arap Emirlikleri’nin Dubai 
kentinde gerçekleşen toplam 75 

bin dolar ödüllü ITF turnuvasında 
Türk tenis tarihinin en büyük 
şampiyonluğunun altına imzasını 
koydu. Finalde dünya sıralamasında 
bir dönem 20’nciliğe kadar tırmanan, 
şu anda ise 106. basamakta yer alan 
tecrübeli Çek Klara Koukalova ile 
karşılaşan Büyükakçay, turnuvanın 2 
numaralı seribaşı raketi Koukalova’yı 
6-7, 6-4, 6-4’le devirerek, 75 bin 
dolar ödüllü bir ITF turnuvasında 
zafere uzanan ilk Türk raket olarak 
kayıtlara geçti. Büyükakçay, Dubai’de 
daha sonra çiftler finalinde de mutlu 
sona ulaştı. Yunan Maria Sakkari ile 
ortaklık kuran Büyükakçay, bir diğer 
milli sporcu İpek Soylu ile Belçikalı 
Elise Mertens’in oluşturduğu ekibi 
7-6, 6-4’lük setlerle yenerek çifte 
şampiyonluk sevinci yaşadı.

1500 öğrenci hafta sonlarında 
eğlenceli atletizm, basketbol 
ve voleybol branşlarında spor 
eğitimi alıyor.
TMOK Ücretsiz Spor Okulları:
İstanbul Birlik İlköğretim Okulu, 
Ümraniye
Fetih Gemuhluoğlu İlköğretim Okulu, 
Pendik Özel Grup, Bahçelievler
Van Süphan ve Dumlupınar 
Spor Salonu
Kocaeli Atatürk Spor Salonu, Darıca

TMOK Ücretsiz Spor Okulları’nda 1500 
Öğrenci Spor Yapıyor

Türkiye Milli Olimpiyat Komitesi’nin 
(TMOK) Ücretsiz Spor Okulları’nda 
(ÜSO) 2015-2016 dönemi çalışmaları 
biri özel grup olmak üzere toplam 
altı okulda devam ediyor. 1996 
yılından bu yana Türkiye’nin çeşitli 
illerinde spor yapma imkanından 
yoksun çocuklara hizmet veren ÜSO 
projesi, bu dönemde İstanbul’da; 
Kartal, Pendik ve Bahçelievler’de, 
Van ve Kocaeli’ndeki okullarda 
devam ediyor. Altı okulda yaklaşık 



1. Akdeniz Plaj Oyunları Pescara’da Yapıldı

Uluslararası Akdeniz Oyunları 
Organizasyon Komitesi’nin (ICMG) 
düzenlediği tarihin ilk Akdeniz Plaj 
Oyunları 28 Ağustos - 6 Eylül 2015 
tarihleri arasında İtalya’nın Pescara 
kentinde düzenlendi. Plaj voleybolu, 
plaj hentbolu, plaj futbolu, paletli 
yüzme, plaj tenisi, plaj güreşi, açık 
deniz yüzme, deniz küreği, deniz 
kanosu, su kayağı ve aquatlon 
dallarında düzenlenen oyunlarda 
24 Akdeniz ülkesinin sporcuları 
mücadele etti. 
Oyunlara; plaj voleybolu (erkekler ve 
kadınlar), plaj hentbolu (erkekler ve 
kadınlar), plaj futbolu (erkekler), paletli 

yüzme (erkekler ve kadınlar), açık 
deniz yüzme (erkekler ve kadınlar) ve 
deniz kanosu (erkekler ve kadınlar) 
dallarında 64 sporcu ile katılan 
Türkiye, bir altın (plaj voleybolu - 
erkekler), iki gümüş (paletli yüzme 

- erkekler ve kadınlar), iki bronz 
madalya (plaj hentbolu - kadınlar 
ve erkekler) kazandı ve sıralamada 
yedinci oldu. Birinciliği 33 altın, 23 
gümüş, 14 bronz madalya ile ev 
sahibi İtalya elde ederken, 13 altın, 
beş gümüş, dokuz bronz madalya ile 
Fransa ikinci, beş altın, yedi gümüş, 
dokuz bronz madalya ile Yunanistan 
üçüncü sırayı aldı.

TMOK Fair Play Kervanı Yeni Dönem 
Çalışmaları

Geleceğin beden eğitimi ve spor 
öğretmenleri, antrenörleri ve 
yöneticileri olacak üniversite 
öğrencilerini Fair Play konusunda 
bilinçlendirmeyi amaçlayan TMOK 
Fair Play Kervanı, yeni dönem 
programına 4 Kasım tarihinde 
Kocaeli Üniversitesi Beden 
Eğitimi ve Spor Yüksek Okulu ile 
başladı. TMOK Fair Play Komisyonu 
üyelerinin yanı sıra Londra 
Paralimpik Oyunları’nda gümüş 
madalya kazanan milli masa tenisçi 
Ümran Ertiş de Kervan ekibinde 
yer aldı.
20 Kasım Cuma günü Ordu 
Üniversitesi Beden  Eğitimi  ve 
Spor Yüksek Okulu ev sahipliğinde 
düzenlenen panelde ise Fair Play 
Kervanı ekibine Olimpiyat ve Dünya 
Şampiyonu Ahmet Ayık ile 1992 
Barcelona Olimpiyat Oyunları’nda 
kadınlar 48 kiloda üçüncü olan 
judocu Hülya Şenyurt katıldı.  
Öte yandan, TMOK Fair Play 
Kervanı ilk yurt dışı ziyaretini 
de 6-9 Ekim tarihleri arasında 

Bakü’deki Azerbeycan Devlet 
Spor Akademisi’ne gerçekleştirdi. 
Azerbaycan Devlet Spor Akademisi 
Rektörü Prof. Dr. Abiyev Agahan 
Gulam, Azerbeycan Fair Play 
Konseyi Başkanı Hazar İsaev, Fair 
Play Komisyonu’ndan Sorumlu 
TMOK Yönetim Kurulu Üyesi Perviz 
Aran, CIFP Konsey Üyesi ve EFPM 
Başkan Yardımcısı Erdoğan Arıpınar, 
TMOK Fair Play Komisyonu Başkanı 
Murat Özbay, Komisyon üyelerinden 
Sevim Güllü, Semra Demirer, 
Teoman Güray, Haldun Domaç, 
Avni Erboy ve Bilge Donuk’un 
çeşitli görsellerle desteklenen 
konuşmaları ilgiyle izlendi.
Avrupa Fair Play Birliği (EFPM) 
Başkan Yardımcısı ve TMOK Fair 
Play Komisyonu Üyesi Erdoğan 
Arıpınar’a toplantı sonunda Rektör 
Prof. Dr. Abiyev Agahan Gulan 
ve Azerbaycan Fair Play Konseyi 
Başkanı Hazar Aliyev tarafından 
Türk- Azerbeycan Fair Play 
çalışmalarına olan katkısı nedeniyle 
fahri doktora unvanı verildi.

Sporun Zirvesi Lozan’da Toplandı

Dünya sporunu yöneten uluslararası 
spor kuruluşlarının liderleri ve 
üst düzey yöneticileri Uluslararası 
Olimpiyat Komitesi (IOC) Başkanı 
Thomas Bach başkanlığında 
İsviçre’nin Lozan kentinde toplandı. 
17 Ekim Cumartesi günü gerçekleşen 
4. Olimpik Zirve toplantısına IOC 
Asbaşkanları, Dünya Olimpiyat 
Komiteleri Birliği (ANOC) Başkanı 
ve Asya Olimpiyat Konseyi 
Başkanı Ahmed El Fahad El-Sabah, 
Yaz Olimpiyatları Uluslararası 
Federasyonlar Birliği (ASOIF) ve 
Uluslararası Olimpik Kış Sporları 
Federasyonları Birliği (AOIWF) 
başkanları ile bu kuruluşların IOC 
Yönetim Kurulu’ndaki üç temsilcisi, 

IOC Yönetim Kurulu Üyesi ve IOC Tıp 
ve Bilim Kurulu Başkanı Prof. Dr. 
Uğur Erdener, IOC Sporcu Komisyonu 
Başkanı Claudia Bokel, ABD, Çin 
Halk Cumhuriyeti ve Rusya Olimpiyat 
Komiteleri başkanları katıldı.
IOC’nin Gündem 2020 programı 
uygulamaları ve bu kapsamda 
otonomi ve iyi yönetişimin 
öneminin Birleşmiş Milletler (BM) 
ile sağlanan işbirliği çerçevesinde 
yeniden vurgulanması başta 
olmak üzere dopingle mücadele ve 
temiz sporcuların korunması, yeni 
kurulan Olimpik Kanal, yeni adaylık 
prosedürü ve atılması gereken yeni 
adımlar, toplantının temel tartışma 
konularını oluşturdu.



2016 Rio Olimpiyat Oyunları 
İçin Geri Sayım Sürüyor

5-21 Ağustos 2016 tarihleri arasında 
Brazilya’nın Rio de Janeiro kentinde 
düzenlenecek 31. Yaz Olimpiyat 
Oyunları için geri sayım sürerken, 
şimdiye kadar 31 sporcumuz 
oyunlara katılma hakkı elde etti. 
Buna göre; atıcılık trapta Yavuz İlnam 
ve Erdinç Kebabçı, 10 metre havalı 
tabancada Yusuf Dikeç ve İsmail 
Keleş, atletizm kadınlar maratonda 
Sultan Haydar ve Nilay Ersun, 
erkekler maratonda Bekir Karayel, 
erkekler 5 bin ve 10 bin metrede Ali 
Kaya, erkekler 3 bin metre engellide 
Tarık Langat Akdağ ve Halil Akkaş, 
erkekler 1500 metrede İlham Tanui 
Özbilen, erkekler 100 ve 200 metrede 
Ramil Guliyev, erkekler 100 metrede 
Jak Ali Harvey, kadınlar gülle 
atmada Emel Dereli, kadınlar 3 bin 
metre engellide Tuğba Güvenç ve 
Özlem Kaya, kadınlar çekiç atmada 
Kıvılcım Kaya Salman, erkekler 400 
metre engellide Yasmani Copello 
Escobar, yüzme erkekler 400 metre 
serbestte Nezir Karap, kadınlar 
100 metre kurbağalama, 200 
metre kurbağalama ve 200 metre 
karışıkta Viktoria Zeynep Güneş, 
kano K1 100 metrede Lasma Liepa, 
güreş grekoromen 130 kiloda Rıza 
Kayaalp, serbest stil 86 kiloda Selim 
yaşar, serbest stil 125 kiloda Taha 
Akgül, kadınlar 58 kiloda Elif Jale 
Yeşilırmak, boks erkekler 69 kiloda 
Onur Şipal, taekwondo kadınlar -67 

kiloda Nur Tatar, erkekler -68 kiloda 
Servet Tazegül, yelken erkekler 470 
sınıfında Deniz Çınar ve Ateş Çınar ile 
kadınlar laser radial sınıfında Nazlı 
Çağla Dönertaş Rio barajını geçen 
sporcularımız oldu. 
TMOK, Rio Olimpiyat Oyunları için 
‘Olimpik Sporcu ve Takım Destek 
Programı’ sayesinde nitelikli veya 
potansiyeli olan Türk sporculara 
finansal destek sağlamaya 
devam ediyor. TMOK ayrıca, ulusal 
federasyonların eğitim kampları 
ve bazı uluslararası yarışmalara 
katılımlarını da karşılıyor. Bu 
bağlamda, Türkiye Basketbol 
Federasyonu’na Olimpiyat hazırlıkları 
için 100.000 USD destek sağlanıyor. 
Rio, 1968 Meksika Oyunları’ndan 
sonra etkinliğe ev sahipliği yapacak 
ikinci Latin Amerika ve 2000 
yılından bugüne güney yarımkürede 
yapılacak ilk şehir olacak. Rio de 
Janeiro Olimpiyat Oyunları’nda 
28 branşta spor müsabakaları 
yer alacak. 206 Milli Olimpiyat 
Komitesi’nden dünyanın en iyi 10 
bin 500 sporcusu yarışacak ve 6 
bine yakın yönetici, teknik personel, 
hakem ve çeşitli alanda uzmanlar 
onlara destek olacak. Oyunlar 
süresince yaklaşık 70 bin gönüllünün 
çeşitli alanlarda görev alacağı 
dünyanın en büyük etkinliğinde, 25 
binden fazla akredite edilmiş basın 
görevlisi çalışacak.

Yüzme ve Atletizmde 
Dopingle Mücadele 
Eğitimi
Türkiye Yüzme Federasyonu’nun 27-
31 Ekim tarihleri arasında İstanbul’da 
düzenlediği yüzme, senkronize 
yüzme, açık su yüzme ve atlama 
branşlarındaki antrenör seminerinde, 
TMOK Dopingle Mücadele Kurulu 
Eğitim Komisyonu Üyesi Dr. Mesut 
Nalçakan tarafından dopingle 
mücadele eğitimi verildi. Türkiye’nin 
her tarafından gelen  400‘ün üzerinde 
antrenörün katıldığı eğitimde, ‘Doping 
Nedir’, ‘Neden Dopingle Mücadele 
Ediyoruz’, ‘WADA’, ‘Türkiye’de Dopingle 
Mücadele’, ‘Dopingle Mücadele 
Kural İhlalleri’, ‘Yasaklı Maddeler’, 
‘Doping Kontrolleri Nasıl Yapılıyor’, 
‘Bulunabilirlik Bildirimi’, ‘Tedavi 
Amaçlı Kullanım İstisnası’ ile ilgili 
bilgiler aktarıldı. Dopingle mücadele 
semineri sonrası, diğer alanlardaki 

konuşmacıların da katıldığı soru 
cevap oturumu yapıldı.
Türkiye Atletizm Federasyonu’nun 
2016 Rio Olimpiyat Oyunları’nı hedef 
alarak, milli takımda bulunan sporcu 
ve antrenörler için 1-5 Ekim tarihleri 
arasında Erzurum’da düzenlediği Milli 
Takım Planlama ve Değerlendirme 
Toplantısı’nda ise TMOK Üyesi ve 
Dopingle Mücadele Komisyonu 
Genel Koordinatörü Prof. Dr. Rüştü 
Güner ‘Dopingle Mücadele’ başlıklı 
sunum gerçekleştirdi. 75 sporcu ve 
60 antrenörün katıldığı toplantıda, 
TMOK Genel Sekreteri Neşe Gündoğan 
da  ‘Olimpiyat Oyunları ve Olimpizm’ 
konulu bir konuşma yaptı.

2016 Lillehammer 
Gençlik Kış Olimpiyat 
Oyunları’na Doğru
2. Gençlik Kış Olimpiyat Oyunları 12-
21 Şubat 2016 tarihleri arasında 
Norveç’in Lillehammer şehrinde 
düzenlenecek. 15-18 yaşları arasında 
yaklaşık 70 ülkeden 1100 genç sporcu 
Lillehammer kentinin yanı sıra Hamar, 
Gjøvik, Øyer ve Oslo’da düzenlenecek 
yarışmalarda ve müsabakalarda 
mücadele edecek. Organizasyon 
süresince spor müsabakaları 
yanında eğitim ve kültür konularında 
çeşitli programlar ve kutlamalar 
yapılacak. Lillehammer Gençlik Kış 
Olimpiyat Oyunları’nda 15 klasik 
Olimpik kış spor dalının yanında 
‘Monobob’, ‘Kuzey Takım’, ‘Biatlon 
Süper Sprint’ gibi yeni disiplinler de 
yer alacak. Oyunlar süresince 70 
madalya dağıtılacak.
Oyunlara şu ana kadar Türkiye’den 
‘Curling’ dalında iki erkek, iki 
kız, ‘Kayakla Atlama’da bir erkek, 
‘Snowboard Cross’ dalında ise 
bir erkek sporcunun katılması 
kesinleşti. Devam etmekte olan 
baraj yarışmalarının neticelerine 
göre ‘Kızak’ta bir erkek, bir kız, ‘Figür 
Pateni’nde bir kız, ‘Alp Disiplini’nde 

bir erkek, bir kız, ‘Kayaklı Koşu’da bir 
erkek, ‘Snowboard Cross’ta ise bir kız 
sporcumuzun daha oyunlara katılma 
potansiyeli bulunuyor.

Gençlik Olimpiyat Oyunları Nedir?

Gençlik Olimpiyat Oyunları, sporun 
kültür ve eğitimle bir araya getirildiği 
bir etkinliktir. Oyunların vizyonu, 
dünya gençliğine spor yapmaları 
ve Olimpik değerlere uygun 
yaşamaları yolunda ilham vermektir. 
Gençlik Olimpiyat Oyunları, 15-18 
yaş aralığındaki gençlerin sadece 
üst düzey spor müsabakalarında 
değil, aynı zamanda eğitim ve 
kültürel programlarla kendilerini 
geliştirebilecekleri bir platformdur. 
Bu Oyunlarda başarılı olan pek 
çok genç daha sonra Olimpiyat 
Oyunları’nda da başarı göstermiştir. 
Olimpiyat Oyunları’nda yer alan kış 
sporları disiplinlerinin biraz daha 
azı Gençlik Olimpiyat Oyunları’nda 
da yer almaktadır. Ayrıca, Oyunların 
ruhuna uygun olarak eğlenceli 
ve hızlı bazı farklı disiplinlerde 
yarışmalar yapılmaktadır.



‘Sporda Müsabaka Güvenliği ve Tahkim’ 
Konulu Panel Olimpiyatevi’nde Yapıldı

Türkiye Milli Olimpiyat Komitesi 
(TMOK) ve Spor Hukuku Enstitüsü 
Derneği’nin ‘Spor Hukuku’nda 
Güncel Gelişmeler ve Sorunlar-VII’ 
kapsamında birlikte düzenlediği 
‘Sporda Müsabaka Güvenliği 
ve Tahkim’ konulu panel 21 
Kasım 2015 Cumartesi günü 
Olimpiyatevi’nde yapıldı.
Turgut Atakol Konferans Salonu’nda 
iki oturum halinde gerçekleşen 
panelin ‘Sporda Müsabaka 
Güvenliği’ ile ilgili ilk oturumunun 
başkanlığını TMOK Başkan Vekili, 
TMOK Spor Hukuku Komisyonu ile 
Spor Hukuku Enstitüsü Derneği 
Başkanı Av. Türker Arslan yaptı. 
Bu oturumda, Türkiye Futbol 
Federasyonu (TFF) E-Bilet Proje 
Sorumlusu Kemal Hacıoğlu’nun 
‘E-Bilet Uygulaması ve Etkileri’, 
TFF Temsilciler Kurulu Başkanı 
Abdurrahman Arıcı’nın ‘Müsabaka 
Güvenliği’, İstanbul Cumhuriyet 
Savcısı Taner Tabel’in ‘Seyirden 
Yasaklanma ve Uygulama’, Spor 
Hukuku Derneği Başkan Yardımcısı 
ve TMOK Spor Hukuku Komisyonu 
Üyesi Av. Alpay Köse’nin ‘Güvenlik 
Tedbirlerinin Şiddeti Önlemede Etkisi’ 
başlıklı konuşmaları ilgiyle izlendi.
İstanbul Üniversitesi Hukuk 
Fakültesi Emekli Öğretim Üyesi, 
TMOK Spor Hukuku Komisyonu 
Üyesi Prof. Dr. Haluk Burcuoğlu’nun 
yönettiği ‘Sporda Tahkim’ konulu 
ikinci oturumda da tahkim 
kurullarının görevleri ve işleyişi ile 
ilgili bilgiler aktarıldı. Bu bölümde, 
Spor Genel Müdürlüğü 1. Hukuk 

Müşaviri Vekili Cafer Geyik ‘Spor 
Genel Müdürlüğü Tahkim Kurulu 
Yargılaması’, Türkiye Futbol 
Federasyonu Tahkim Kurulu 
Başkanı Spor Hukuku Enstitüsü 
Başkan Yardımcısı, TMOK Spor 
Hukuku Komisyonu Üyesi Av. Engin 
Tuzcuoğlu ise ‘TFF Tahkim Kurulu 
Yargılaması’ konusunda ayrıntılı 
bilgiler aktardı.

Alper Kasapoğlu Dünya Olimpian 
Birliği (WOA) Başkan Yardımcısı Oldu

Dünya Olimpian Birliği’nin (WOA) 
Rusya’nın başkenti Moskova’da 
yapılan genel kurulunda, Türkiye 
Olimpian Derneği Yönetim Kurulu 
Üyesi eski milli atlet Alper Kasapoğlu 
WOA Başkan Yardımcısı seçildi. 
Genel kurula tek aday olan giren 
Joël Bouzou, 2011 yılının ardından 
ikinci kez WOA başkanlığına getirildi.  
Uluslararası Olimpiyat Komitesi (IOC) 

Tokyo 2020 İçin Japonya’dan TMOK’a 
Ziyaretler

Dost ülke Japonya’nın dört büyük 
ana adasından biri olan en güneydeki 
Kyushu adasının Saga eyaletini 
temsilen bir heyet TMOK’a nezaket 
ziyaretinde bulundu. Heyette Dorak 
Holding Yönetim Kurulu Üyesi 
Mustafa Pilav’ın koordinasyonunda 
Saga Eyalet Meclisi’nden Spor ve 
Kültür İşlerinden Sorumlu Genel 
Müdür Mr. Makoto Shiral, Genel 
Müdür Yardımcısı Mr. Hiroshi Ejima, 
Japonya’nın en büyük seyahat 
acentesini temsilen Bölge Sorumlusu 
Mr. Seiichi Oyagi ve yardımcısı Mr. 
Shinji Mitsuno yer aldı. TMOK Başkanı 
Prof. Dr. Uğur Erdener ve Genel 
Sekreter Neşe Gündoğan tarafından 
karşılanan heyet, 2020 yılında 
yapılacak Tokyo Olimpiyat Oyunları 

öncesi Türk Olimpiyat takımlarını Saga 
eyaletinde kamp yapmaya davet etti.
Wakayama’dan da Davet Var
Japonya’nın Wakayama kenti Valisi 
Yoshinobu Nisaka başkanlığındaki 
bir başka heyet de 2020 Tokyo 
Olimpiyat Oyunları kapsamında 
Türkiye Milli Olimpiyat Komitesi’ne 
ziyarette bulundu. Olimpiyatevi’nde 
TMOK Başkan Yardımcısı Nihat Usta, 
Genel Sekreter Neşe Gündoğan ve 
Genel Sekreter Yardımcısı Yalçın 
Aksoy’la görüşen heyet, 2020 
Olimpiyat Oyunları’na hazırlanacak 
Türk sporcuların Wakayama’da 
kamp yapmaları halinde kendilerine 
sunulacak imkanlar ile bölgedeki spor 
ve konaklama tesisleri hakkında bilgi 
aktardı.

Başkanı Thomas Bach ve WOA 
hamisi Monaco Prensi II. Albert’in 
de yer aldığı 283 üyenin katılımıyla 
gerçekleşen genel kurulun 
ardından Olimpik Hareket’in temel 
konularının tartışıldığı Dünya 
Olimpian toplantısı yapıldı. Genel 
kurulda ayrıca, yeni WOA tüzüğüne 
geçiş ve değiştirilen maddeler 
görüşüldü. 



37.  Vodafone İstanbul Maratonu 
Koşuldu

Türkiye’de düzenlenen en önemli 
spor organizasyonlarından 
Vodafone 37. İstanbul Maratonu’nu 
erkeklerde Kenyalı atlet Elias 
Kemboi Chelimo, kadınlarda ise 
geçen yılın birincisi Etiyopyalı 
Amane Gobena kazandı. Etiyopya 
asıllı Türk sporcu Meryem 
Erdoğan ise kadınlarda maratonu 
üçüncü bitirdi.
42 kilometre 195 metrelik 
maraton, Boğaziçi Köprüsü 
gişelerinin yaklaşık 250 metre 
gerisinden, Gençlik ve Spor Bakanı 

Akif Çağatay Kılıç ve İstanbul 
Büyükşehir Belediye Başkanı Kadir 
Topbaş’ın verdiği startla başladı. 
Start noktasında Sağlık Bakanı 
Mehmet Müezzinoğlu da yer aldı. 
Maratonu, erkeklerde Evans 
Kiplagat ikinci, Silah Limoise 
üçüncü sırada bitirdi. Kadınlarda 
ise ikinciliği Etiyopyalı Zerfie 
Limeneh Tadese elde etti.
Organizasyona, 15 ve 10 kilometre 
yarışları için 120 farklı ülkeden 
30 bine yakın sporcunun kayıt 
yaptırdığı açıklandı. 

Dünya Tenis Antrenörleri 
Antalya’da Buluştu

Uluslararası Tenis Federasyonu’nun 
(ITF) iki yılda bir düzenlediği ITF 
Dünya Antrenörler Konferansı (ITF 
Worldwide Coaches Conference), 
Türkiye Tenis Federasyonu’nun 
(TTF) ev sahipliğinde 24-28 Kasım 
tarihleri arasında Antalya’nın Belek 
beldesinde gerçekleşti. 
99 ülkeden 700’ün üstünde 
katılımcının yer aldığı konferansta 
dünyaca ünlü ve milli tenis 
antrenörleri; antrenör eğitimi, 
sporcu performansı ve spor bilimi 
konularındaki son gelişmelerin 
saha içi antrenörlüğünde nasıl 

kullanılanacağını uygulamalı 
olarak anlattı ve workshoplar 
düzenlendi. Konferansta Türkiye 
Milli Olimpiyat Komitesi (TMOK) 
Yönetim Kurulu Üyesi Ayda Uluç ve 
TMOK Sporcu Komisyonu Başkanı, 
milli tenisçi Çağla Büyükakçay da 
yer aldı.
TMOK, Olimpik Dayanışma 
antrenör destek programı 
çerçevesinde Türkiye Tenis 
Federasyonu’na finansal destek 
sağlayarak konferansa katılan 
Türk antrenörlerin masraflarının 
karşılanmasına katkıda bulundu.

9. ISSF Genel Kurul Toplantısı 
Bakü’de Yapıldı

TMOK Başkan Yardımcısı Nihat 
Usta’nın da yönetim kurulunda 
yer aldığı İslami Dayanışma Spor 
Federasyonu’nun (ISSF) dokuzuncu 
genel kurul toplantısı 4 Kasım 
Çarşamba günü Azerbeycan’ın 
başkenti Bakü de yapıldı. Toplantıda, 
12-22 Mayıs 2017 tarihleri arasında 

Bakü’de gerçekleştirilecek 4. İslam 
Oyunları’nın jimnastik, atletizm, 3x3 
basketbol, boks, futbol, plaj futbolu, 
yüzme, hentbol, judo, karate, atıcılık, 
masa tenisi, taekwondo, voleybol, 
halter, güreş, wushu, zurkhaneh, 
badminton dallarında düzenlenmesi 
kararlaştırıldı.  

adaylıktan çekildiğini açıkladı.
Oyunları düzenleyecek kent, 15 
Eylül 2017’de Peru’nun başkenti 
Lima’da gerçekleşecek 130. IOC 
Kongresi’nde açıklanacak. IOC’nin 
Ağustos ayında adaylık statüsünde 
yaptığı değişikliğin ardından, 
başvuru yapan tüm kentler finale 
kalarak son oylamaya katılacak. 
Önceki statüde, yapılan ön elemeyle 
en yüksek oyu alan adaylar finale 
kalabiliyordu.

2024 Yaz Olimpiyat Oyunları’na 5 Kent Aday
2024 Yaz Olimpiyat Oyunları’na ev 
sahipliği için aday kentler belli oldu. 
Uluslararası Olimpiyat Komitesi’nden 
(IOC) yapılan ilk açıklamada, Los 
Angeles, Hamburg, Roma, Budapeşte 
ve Paris şehirlerinin ev sahipliği için 
mücadele edeceği belirtilirken, aday 
şehirlerden Hamburg, 29 Kasım’da 
kentte yapılan referandumda 
kullanılan geçerli oyların yüzde 
51,6’sının Olimpiyatların Hamburg’ta 
yapılmaması yönünde olması üzerine 



Gloria Ironman 70.3 Turkey Yarışı 
Büyük İlgi Gördü

Dünya’da yılda 92 farklı şehirde 
gerçekleştirilen Ironman yarışı, 
bu yıl Türkiye’de ilk kez Özaltın 
Holding bünyesindeki Gloria 
Hotels & Resorts sponsorluğunda, 
Türkiye’nin turizm merkezi 
Antalya’nın Belek ilçesinde 
gerçekleşti.60 ülkeden bin 224 
sporcu 1.9 kilometrelik yüzme 
etabının ardından 90.2 kilometre 
bisiklete bindikten sonra 21.1 
kilometre koşarak yarışı bitirdi. 
Yarışmacıların %25’i kadın 
sporculardan oluşuyordu.
Dünyanın en zorlu yarışlarından 
biri olan Gloria Ironman 70.3 Turkey 

yarışında Pro Erkeklerde Belçika 
asıllı Frederik Van Lierde tüm 
parkurları 03:53:48 zamanlamayla 
bitirerek yarışmada birinci olurken,  
Pro Kadınlarda ise Belçikalı 
Alexandra Tondeur tüm parkurları 
04:26:39 zamanlamayla bitirerek 
birinciliği elde etti. 
Türkiye’den katılan İpek Onaran, 
Gloria Sports Arena sponsorluğunda 
yarışarak kadınlarda 04:52:46’lik 
derece yaptı. Gloria Sports Arena 
sponsorluğunda yarışan bir 
diğer sporcu Barlas Kazancı da 
04:28:12’lik derecesiyle yarışta en 
hızlı Türk erkek atlet oldu.

28. Samsung Boğaziçi Kıtalararası 
Yüzme Yarışı 24 Temmuz’da Yapılacak

28. Samsung Boğaziçi Kıtalararası Yüzme Yarışı’nın tarihi belirlendi. 
Organizasyon Komitesi’nden yapılan açıklamaya göre, geleneksel yarış 
İstanbul Boğazı’nda 24 Temmuz 2016 Pazar günü gerçekleşecek. Bin 
yabancı, bin Türk, toplam iki bin kişinin yüzdürülmesi planlanan yarışın 
kayıtları Ocak ayında yapılacak. Kayıtların başlayacağı tarih 
http://bogazici.olimpiyatkomitesi.org.tr adresinden duyurulacak.

Atletizmde Rio 2016 Milli Takım 
Planlama ve Değerlendirme Toplantısı 
Erzurum’da Yapıldı

Türkiye Atletizm Federasyonu 
(TAF)’nun 2016 Rio Olimpiyat 
Oyunları’nı hedef alarak, milli 
takımda bulunan sporcu ve 
antrenörler için düzenlediği Milli 
Takım Planlama ve Değerlendirme 
Toplantısı 75 sporcu ve 
60 antrenörün katılımıyla 
Erzurum’da yapıldı. 1-5 Ekim 
tarihleri arasında düzenlenen 
toplantıdasporda motivasyon, 
Atletizm Federasyonu’nun 
kurumsal yapısı, medya ilişkileri, 
takım olma bilinci, 2016 hedefleri, 
dopingle mücadele, ergojenik 
destek, Olimpiyat hazırlıklarında 
yurt dışı örnekleri, Olimpiyat 
felsefesi ve TAF sağlık destek 

programlarının ele alındığı 
toplantının açılışında konuşan 
Atletizm Federasyonu Başkanı 
Fatih Çintimar, 2015 sezonunun 
değerlendirmesini yaptı ve 2016 
sezonuyla ilgili bilgi verdi.
Program çerçevesinde, TMOK 
Genel Sekreteri Neşe Gündoğan 
‘Olimpiyat Oyunları ve Olimpizm’, 
TMOK Üyesi ve Dopingle Mücadele 
Komisyonu Genel Koordinatörü 
Prof. Dr. Rüştü Güner ‘Dopingle 
Mücadele’, Türkiye Atletizm Vakfı 
(TAV) Başkanı İpek Özgüden Özen 
‘TAV Faaliyetleri’, TMOK Üyesi ve 
TAF Eğitim Kurulu Başkanı Necdet 
Ayaz ise ‘TAF Kurumsal Yapımız’ 
başlıklı sunum gerçekleştirdi.

Tenis Antrenör Teknik Kursu’na  
TMOK Desteği

Türkiye Milli Olimpiyat Komitesi’nin 
ülkemizde antrenörlerin teknik 
gelişimine katkıda bulunmak 
amacıyla organize ettiği teknik 
kurslara tenis dalında bir yenisi 
eklendi. Bu kapsamda İspanya’dan 
getirtilen uzman antrenör Javier 
Villaplana Velasco tarafından 3-6 
Ekim tarihleri arasında İzmir’de 
düzenlenen ‘Tenis Özel Kondisyon’ 
teknik kursuna Tenis Federasyonu 
tarafından belirlenen 10 antrenör 
katıldı. Kursta antrenörlere, tenise özel 

kondisyon ile ilgili yaş gruplarına göre 
hangi safhada hangi çalışmaların 
yapılması gerektiğine yönelik bilgiler 
bilimsel olarak anlatılırken, dinamik 
gerdirme, koordinasyon, denge, sürat, 
kuvvet, reaksiyon, çeviklik ve statik 
gerdirme konularında detaylı teorik 
ve pratik bilgiler aktarıldı. Türkiye 
Milli Olimpiyat Komitesi teknik 
kurs çerçevesinde Türkiye Tenis 
Federasyonu’na finansal destek 
sağlayarak kursun tüm masraflarını 
karşıladı.
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Üyelerimizden 
Erkiner, Aybek ve 
Gürer’i Kaybettik
Ağustos ve Kasım ayında üç 
değerli üyemizi kaybetmenin 
üzüntüsünü yaşadık. Uluslararası 
Tahkim Mahkemesi’nin (CAS) Türk 
hakimlerinden Kısmet Erkiner 20 
Ağustos Perşembe günü, Türkiye 
Jokey Kulübü camiasından Cahit 
Aybek ise 26 Ağustos Çarşamba 
günü İstanbul’da toprağa verildi. Spor 
Genel Müdürlüğü teşkilatına uzun 
yıllar önemli hizmetlerde bulunan 
bir diğer TMOK üyesi M. Nevzat Gürer 
de 3 Kasım Salı günü Ankara’da son 
yolculuğuna uğurlandı.

Avrupa Gençlik Olimpik Kış Festivali 
2019 Yerine 2017’de Erzurum’da

Organizasyonu daha önce 
Saraybosna’ya verilen 2017 Avrupa 
Olimpik Gençlik Kış Festivali 
(EYOWF) ile Erzurum’un kazandığı 
2019 EYOWF’a ev sahipliği, iki 
ülke arasında varılan anlaşma 
ile karşılıklı değiştirildi. Konuya 
ilişkin protokol Çek Cumhuriyeti’nin 
başkenti Prag’da düzenlenen 
Avrupa Olimpiyat Komiteleri (EOC) 
Genel Kurulu’nda, Türkiye Milli 
Olimpiyat Komitesi (TMOK) ile 
Bosna Hersek Olimpiyat Komitesi 
arasında imzalandı. Anlaşmaya 
Türkiye adına TMOK Başkanı Prof. Dr. 
Uğur Erdener, Erzurum Büyükşehir 
Belediye Başkanı Mehmet Sekmen ve 
Gençlik ve Spor Bakanlığı Müsteşar 
Yardımcısı Kamuran Özden imza attı.
2017 yılında Saraybosna’da 
düzenlenmesi planlanan Avrupa 
Gençlik Olimpik Kış Festivali için 
gerekli hazırlıkların vaktinde 
yetişemeyeceği ihtimalini EOC’ye 
bildiren Bosna-Hersek, EOC’den 
gelen öneri üzerine Türkiye’ye 

takas teklifinde bulundu. Türkiye’nin 
bu resmi talebe yardımlaşma 
ve işbirliği içerisinde olumlu 
cevap vermesi ile 2017 EYOWF 
Erzurum’a alındı, 2019 EYOWF ise 
Saraybosna’da düzenlenecek.
İmzalanan sözleşme sonrasında 
Türkiye’nin EYOWF hazırlıklarını 
beklenenden iki yıl önce 
tamamlaması gerekiyor. 
Ülkemizin önde gelen kış sporları 
merkezlerinden birisi olan Erzurum, 
daha önce de FIS Kuzey Disiplini 
Gençler ve U23 Dünya Kayak 
Şampiyonası, FIS Snowboard Dünya 
Gençler Şampiyonası ve Dünya 
Üniversiteler Kış Oyunları gibi önemli 
uluslararası spor organizasyonlarına 
başarı ile ev sahipliği yapmıştı.
Avrupalı genç sporcuların 
mücadele ettiği en önemli spor 
organizasyonlarından biri olan Avrupa 
Gençlik Olimpik Kış Festivali’ne 14-18 
yaşları arasında yaklaşık 1500 sporcu 
katılıyor. 2017’de organizasyonun 
13’üncüsü düzenlenecek.

Gündoğan IOC’nin 2020 Kış Gençlik 
Olimpiyat Oyunları Koordinasyon 
Komisyonu’na Atandı

Uluslararası Olimpiyat Komitesi 
(IOC) Başkanı Thomas Bach, TMOK 
Genel Sekreteri Neşe Gündoğan’ı 
2020 yılında Lozan’da yapılacak 
Kış Gençlik Olimpiyat Oyunları’nın 
Koordinasyon Komisyonu’na atadı. 
Bu atamayla, IOC’nin koordinasyon 
komisyonlarında ilk kez bir Türk 
idareci yer almış oluyor.
Komisyon, tesislerin tamamlanması 
ve oyunların organizasyonu ile ilgili 
tüm konularda Lozan’da denetleme 
ve incelemelerde bulunacak, 
Oyunların Organizasyon Komitesi ile 
IOC arasındaki iletişimi sağlayacak. 
Komisyon ayrıca, IOC’nin Olimpik 

Gündem 2020 programı ilkelerinin 
yerine getirilip getirilmediğini 
de denetleyecek.
Slovenya’dan Olimpiyat madalyalı 
sporcu ve IOC üyesi Danka 
Bartekova’nın başkanlığını yapacağı 
komisyonda, Neşe Gündoğan’ın yanı 
sıra IOC Yönetim Kurulu Üyesi ve 
Olimpiyat Şampiyonu Sergey Bubka 
(Ukrayna), Danimarka Prensi ve IOC 
Üyesi Frederik, 2016 Lillehammer 
Kış Gençlik Olimpiyat Oyunları 
CEO’su Tomas Holmestad (Norveç) 
ve Uluslararası Kayak Federasyonu 
Genel Sekreteri Sarah Lewis 
(İngiltere) yer alıyor.


